
Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025 
Descrizione:
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122          Tipo 1  Giunta Comunale          del 27-11-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 2025

2026

2027

2.295.894,04

2.005.543,41

1.934.715,47

2.494.584,82

2.051.349,49

1.945.849,01

44.713,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.539.298,11

2.051.349,49

1.945.849,01

Cassa 2.315.179,10 2.513.869,88 44.713,29 0,00 2.558.583,17
E 3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 2025

2026

2027

100,00

100,00

100,00

1.330,60

100,00

100,00

937,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.267,67

100,00

100,00

Cassa 100,00 1.330,60 937,07 0,00 2.267,67
E 9.01.01.02.001 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 2025

2026

2027

260.000,00

260.000,00

260.000,00

280.000,00

260.000,00

260.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

320.000,00

260.000,00

260.000,00

Cassa 260.226,61 280.226,61 40.000,00 0,00 320.226,61
E 9.01.02.02.000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente 

per conto terzi
2025

2026

2027

50.000,00

50.000,00

50.000,00

54.000,00

50.000,00

50.000,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.000,00

50.000,00

50.000,00

Cassa 50.000,00 54.000,00 6.000,00 0,00 60.000,00
E 9.01.03.01.001 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 2025

2026

2027

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

11.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.000,00

25.000,00

25.000,00

Cassa 25.000,00 25.000,00 11.000,00 0,00 36.000,00
U 01.05-1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni

Comune di Thiesi (SS) VARIAZIONE n. 15  del: 09-12-2025 Pagina 1 di 5



Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025 
Descrizione:
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122          Tipo 1  Giunta Comunale          del 27-11-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

2025

2026

2027

84.519,69

90.298,81

88.800,00

141.019,69

90.298,81

88.800,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

144.019,69

90.298,81

88.800,00

Cassa 138.115,50 194.615,50 0,00 3.000,00 197.615,50
U 01.11-1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 2025

2026

2027

9.304,00

9.304,00

9.304,00

9.304,00

9.304,00

9.304,00

0,00

0,00

0,00

7.437,07

0,00

0,00

16.741,07

9.304,00

9.304,00

Cassa 9.304,00 9.304,00 0,00 7.437,07 16.741,07
U 04.06-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-4.588,00

0,00

0,00

10.412,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 15.000,00 0,00 -4.588,00 10.412,00
U 10.05-1.03.02.05.000 Utenze e canoni 2025

2026

2027

125.000,00

140.000,00

140.000,00

98.443,50

109.207,00

109.207,00

0,00

0,00

0,00

-9.500,00

0,00

0,00

88.943,50

109.207,00

109.207,00

Cassa 146.785,66 119.453,02 0,00 -9.500,00 109.953,02
U 12.01-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 2025

2026

2027

244.800,00

244.800,00

244.800,00

300.000,00

244.800,00

244.800,00

0,00

0,00

0,00

35.714,27

0,00

0,00

335.714,27

244.800,00

244.800,00

Cassa 249.624,27 304.824,27 0,00 35.714,27 340.538,54
U 12.02-1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

Comune di Thiesi (SS) VARIAZIONE n. 15  del: 09-12-2025 Pagina 2 di 5



Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025 
Descrizione:
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122          Tipo 1  Giunta Comunale          del 27-11-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

2025

2026

2027

22.000,00

22.000,00

22.000,00

25.897,90

22.000,00

22.000,00

0,00

0,00

0,00

10.086,93

0,00

0,00

35.984,83

22.000,00

22.000,00

Cassa 29.359,89 33.257,79 0,00 10.086,93 43.344,72
U 12.02-1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 2025

2026

2027

104.293,58

88.014,06

88.014,06

104.293,58

88.014,06

88.014,06

0,00

0,00

0,00

1.391,61

0,00

0,00

105.685,19

88.014,06

88.014,06

Cassa 161.278,69 130.324,97 0,00 1.391,61 131.716,58
U 12.04-1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 2025

2026

2027

18.608,00

18.608,00

18.608,00

26.608,00

18.608,00

18.608,00

0,00

0,00

0,00

2.108,48

0,00

0,00

28.716,48

18.608,00

18.608,00

Cassa 28.754,17 36.482,33 0,00 2.108,48 38.590,81
U 99.01-7.01.01.02.001 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split 

payment)
2025

2026

2027

260.000,00

260.000,00

260.000,00

280.000,00

260.000,00

260.000,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

320.000,00

260.000,00

260.000,00

Cassa 288.540,94 308.540,94 0,00 40.000,00 348.540,94
U 99.01-7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da 

lavoro dipendente riscosse per conto terzi
2025

2026

2027

50.000,00

50.000,00

50.000,00

54.000,00

50.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

60.000,00

50.000,00

50.000,00

Cassa 57.923,74 61.923,74 0,00 6.000,00 67.923,74
U 99.01-7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per 

conto terzi

Comune di Thiesi (SS) VARIAZIONE n. 15  del: 09-12-2025 Pagina 3 di 5



Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025 
Descrizione:
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122          Tipo 1  Giunta Comunale          del 27-11-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

2025

2026

2027

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

11.000,00

0,00

0,00

36.000,00

25.000,00

25.000,00

Cassa 26.960,98 26.960,98 0,00 11.000,00 37.960,98

Comune di Thiesi (SS) VARIAZIONE n. 15  del: 09-12-2025 Pagina 4 di 5



Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025 
Descrizione:
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122          Tipo 1  Giunta Comunale          del 27-11-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 102.650,36 102.650,36 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 102.650,36 102.650,36 0,00

Comune di Thiesi (SS) VARIAZIONE n. 15  del: 09-12-2025 Pagina 5 di 5


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



