

Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025

Descrizione:

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122 Tipo 1 Giunta Comunale del 27-11-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Cod. Bilancio	Descrizione	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
E	2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	2025	2.295.894,04	2.494.584,82	44.713,29	0,00	2.539.298,11
			2026	2.005.543,41	2.051.349,49	0,00	0,00	2.051.349,49
			2027	1.934.715,47	1.945.849,01	0,00	0,00	1.945.849,01
			Cassa	2.315.179,10	2.513.869,88	44.713,29	0,00	2.558.583,17
E	3.03.02.02.000	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	2025	100,00	1.330,60	937,07	0,00	2.267,67
			2026	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00
			2027	100,00	100,00	0,00	0,00	100,00
			Cassa	100,00	1.330,60	937,07	0,00	2.267,67
E	9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	2025	260.000,00	280.000,00	40.000,00	0,00	320.000,00
			2026	260.000,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
			2027	260.000,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
			Cassa	260.226,61	280.226,61	40.000,00	0,00	320.226,61
E	9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	2025	50.000,00	54.000,00	6.000,00	0,00	60.000,00
			2026	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
			2027	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
			Cassa	50.000,00	54.000,00	6.000,00	0,00	60.000,00
E	9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	2025	25.000,00	25.000,00	11.000,00	0,00	36.000,00
			2026	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			2027	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			Cassa	25.000,00	25.000,00	11.000,00	0,00	36.000,00
U	01.05-1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni						

Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025

Descrizione:

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122 Tipo 1 Giunta Comunale del 27-11-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Cod. Bilancio	Descrizione	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
			2025	84.519,69	141.019,69	0,00	3.000,00	144.019,69
			2026	90.298,81	90.298,81	0,00	0,00	90.298,81
			2027	88.800,00	88.800,00	0,00	0,00	88.800,00
			Cassa	138.115,50	194.615,50	0,00	3.000,00	197.615,50
U	01.11-1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	2025	9.304,00	9.304,00	0,00	7.437,07	16.741,07
			2026	9.304,00	9.304,00	0,00	0,00	9.304,00
			2027	9.304,00	9.304,00	0,00	0,00	9.304,00
			Cassa	9.304,00	9.304,00	0,00	7.437,07	16.741,07
U	04.06-1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	2025	0,00	15.000,00	0,00	-4.588,00	10.412,00
			2026	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Cassa	0,00	15.000,00	0,00	-4.588,00	10.412,00
U	10.05-1.03.02.05.000	Utenze e canoni	2025	125.000,00	98.443,50	0,00	-9.500,00	88.943,50
			2026	140.000,00	109.207,00	0,00	0,00	109.207,00
			2027	140.000,00	109.207,00	0,00	0,00	109.207,00
			Cassa	146.785,66	119.453,02	0,00	-9.500,00	109.953,02
U	12.01-1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	2025	244.800,00	300.000,00	0,00	35.714,27	335.714,27
			2026	244.800,00	244.800,00	0,00	0,00	244.800,00
			2027	244.800,00	244.800,00	0,00	0,00	244.800,00
			Cassa	249.624,27	304.824,27	0,00	35.714,27	340.538,54
U	12.02-1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni						

Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025

Descrizione:

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122 Tipo 1 Giunta Comunale del 27-11-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Cod. Bilancio	Descrizione	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
			2025	22.000,00	25.897,90	0,00	10.086,93	35.984,83
			2026	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
			2027	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00
			Cassa	29.359,89	33.257,79	0,00	10.086,93	43.344,72
U	12.02-1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	2025	104.293,58	104.293,58	0,00	1.391,61	105.685,19
			2026	88.014,06	88.014,06	0,00	0,00	88.014,06
			2027	88.014,06	88.014,06	0,00	0,00	88.014,06
			Cassa	161.278,69	130.324,97	0,00	1.391,61	131.716,58
U	12.04-1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	2025	18.608,00	26.608,00	0,00	2.108,48	28.716,48
			2026	18.608,00	18.608,00	0,00	0,00	18.608,00
			2027	18.608,00	18.608,00	0,00	0,00	18.608,00
			Cassa	28.754,17	36.482,33	0,00	2.108,48	38.590,81
U	99.01-7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	2025	260.000,00	280.000,00	0,00	40.000,00	320.000,00
			2026	260.000,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
			2027	260.000,00	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00
			Cassa	288.540,94	308.540,94	0,00	40.000,00	348.540,94
U	99.01-7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	2025	50.000,00	54.000,00	0,00	6.000,00	60.000,00
			2026	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
			2027	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
			Cassa	57.923,74	61.923,74	0,00	6.000,00	67.923,74
U	99.01-7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi						

Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025

Descrizione:

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122 Tipo 1 Giunta Comunale del 27-11-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Cod. Bilancio	Descrizione	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
			2025	25.000,00	25.000,00	0,00	11.000,00	36.000,00
			2026	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			2027	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
		Cassa		26.960,98	26.960,98	0,00	11.000,00	37.960,98

Comune di Thiesi (SS)

VARIAZIONE n. 15 del 09-12-2025

Descrizione:

Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 175, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. Variazione nr. 11

ATTO n. 122 Tipo 1 Giunta Comunale del 27-11-2025

Tipo Variazione 0

E/U	Cod. Bilancio	Descrizione	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
-----	---------------	-------------	------	----------	--------------	---------	--------	-----------

S A L D I	Anno	ENTRATE	USCITE	Differenza
	2025	102.650,36	102.650,36	0,00
	2026	0,00	0,00	0,00
	2027	0,00	0,00	0,00
	Cassa	102.650,36	102.650,36	0,00